
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
Via Alfieri 1/G – 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353 

E-mail: chic833003@istruzione.it – chic833003@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. CHIC833003 – C.F. 92034550696 
Sito web: www.ic1vasto.edu.it 

 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE DI ESPERTI 
INTERNI AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA REALIZZAZIONE DI “PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO” NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, A 
VALERE SUL PROGETTO PER LA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53574 
CUP: F34D21001290006 
TITOLO: “IL-LIMITATI ORIZZONTI” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:chic833003@istruzione.it
mailto:chic833003@pec.istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/
Protocollo n. 0002976/2025 del 25/02/2025



VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi 
formativi per i docenti (snodi formativi); 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica”, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4; 



VISTA la Nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle 
azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto inoltrata in data 03/10/2024 con codice 53574.0; 

VISTO l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “IL-LIMITATI ORIZZONTI”, CUP F34D21001290006, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
Missione 4: Istruzione e Ricerca-Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica, controfirmato digitalmente dal Direttore Generale dell’Unità di missione del 
PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 25 gennaio 2024 di approvazione del 
Programma Annuale per l’e.f. 2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione formale in bilancio del progetto in parola, prot. n. 13406 
del 15.11.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 27 gennaio 2025 di approvazione del 
Programma Annuale per l’e.f. 2025; 

VISTE le delibere degli organi collegiali per l’approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025; 

VISTE le delibere degli organi collegiali in merito ai titoli e competenze per la selezione di 
personale per la realizzazione dei progetti PNRR e in particolare la delibera n. 80 del 
Consiglio d’Istituto del 23/02/2024; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti per la seguente tipologia di attività: “PERCORSI 
DI MENTORING E ORIENTAMENTO” per le attività previste dal D.M. 19/2024; 

VISTA la normativa vigente in materia di incarichi al personale docente; 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con l’individuazione di professionalità INTERNE; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2151 dell’11.02.2025; 

 VISTE                       le risultanze dell’esame delle candidature pervenute nei termini previsti, verbalizzate 
dalla Commissione all’uopo costituita con decreto prot. n. 2752  del 21.02.2025; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,  
 

DECRETA 
 
 la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui all’avviso in oggetto: 



 
 

N. d’ord. NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 Dantes Annamaria 45 

2 Pergola Roberta 43 

3 Longhi Giovanni 41 

4 Tana Barbara 41 

5 Santilli Francesca 40 

6 Felice Monia 39 

7 Bassi Marco 37 

8 Del Zoppo Maria Giuseppa  35 

9 Giacomodonato Jolanda 35 

10 Cionci Massimo 35 

11 D’Addiego Natalia 32 

12 Mancino Marta 31 

13 Toniutti Giulia  31 

14 Cordisco Annamaria 31 

15 Morelli Pia 31 

16 Castrignanò Donatella 30 

17 Felice Giovanni  30 

18 Scavo Valeria  30 

19 Cicchini Danila 30 

20 Marchionna Sara 29 

21 Lucci Luisa 26 

22 Terranova Massenzio 26 

23 Fiore Federica 25 

24 Lattanzio Rosalia  20 

25 Manes Teresa 20 

26 Pontassuglia Valeria 16 

 
 

Avverso alla suddetta graduatoria è ammesso motivato e documentato reclamo scritto, entro 5 giorni dalla 
pubblicazione, agli indirizzi e-mail chic833003@istruzione.it o chic833003@pec.istruzione.it.  
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                           Prof.ssa Eufrasia FONZO  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-02-25T12:34:39+0100
	FNZFRS79B54L113J




